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Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Vážení spoluobčané,
tak zase po roce máme tu Vánoce, 
vánoční nálada všechny nás ovládá.
Za redakční radu chceme poslat pár 
řádků, příjemné prožití vánočních 
svátků.
Cukroví s vanilkou, šupinku pro 
štěstí a spoustu světýlek na našem 
náměstí.
Hodně dárků na Vánoce, ať se daří 
v novém roce 2013.

Redakční rada

PF 2013
Výbor místní skupiny Českého čer-
veného kříže v Martinově
přeje všem svým členům a obča-
nům Martinova klidné, spokojené 
a radostné prožití vánočních svátků.
Ať se Vám v příštím roce 2013 splní 
všechna přání, ať se Vám vyhýbají 
starosti a všechno nepříjemné.

Vlasta Plačková

předsedkyně MS ČČK Ostrava-Martinov

(pokračování na straně 2)

Vážení spoluobčané,
blíží se konec roku a nastává období, kdy se 
obvykle rekapituluje a hodnotí, co se v letoš-
ním roce podařilo z vytýčených úkolů splnit.

Na úseku investic a údržby našeho měst-
ského obvodu byly provedeny tyto akce:

Vybudování parkoviště před budovou 
radnice. Na tuto investiční akci dostal náš 
městský obvod dotaci 572.000 Kč z rozpoč-
tu města. 

Dále byla provedena oprava příjez-
dové komunikace k MARTEKU ve výši 
235.000 Kč hrazená z rozpočtu městského 
obvodu a současně byla provedena oprava 
opěrných zídek podél příjezdové komuni-
kace a oprava schodiště k pietnímu místu 
vše ve výši 79.000 Kč, hrazeno z rozpočtu 
města.

Z tzv. našich peněz jsme ještě provedli 
rekonstrukci kuchyňky v budově radnice ve 
výši 109.000 Kč. Kuchyňka je využívána 
Komisí pro občanské záležitosti, zastupi-
telstvem MOb a pronajímateli společenské 
místnosti. Dále byla provedena oprava 
sociálního zařízení ve zdravotním středisku 
ve výši 52.000 Kč, zpracována projektová 
dokumentace včetně vydání stavebního po-
volení na přístavbu garáže, školicí místnosti 
a rekonstrukci celé střechy hasičárny ve 
výši 198.000 Kč. Rovněž bylo nutné provést 
dopravní značení na opravené místní ko-
munikaci ul. K Turkovu ve výši 21.000 Kč. 
O provedení dopravního značení jsme byli 

požádání jak občany vlastnící garáže na ul. 
K Turkovu, tak městskou policií z důvodu 
rychlosti vozidel. 

V souvislosti s připravovaným projektem 
z Operačního programu Životního pro-
středí, prioritní osy 3 – Udržitelné využití 
zdrojů energie, požádal městský obvod 
o krytí nákladu na přípravu podání žádosti 
město. Na základě žádosti městského obvo-
du rada města rozhodla poskytnutí transfe-
ru městskému obvodu ve výši 123.000 Kč 
(zaměření a zkreslení skutečného stavu 
objektu, zpracování energetického auditu 

a energetického štítku obalu budovy, které 
jsou nezbytné ke zpracování projektové 
dokumentace). Jedná se o zateplení budovy, 
střechy, výměnu oken a vstupních dveří 
objektu Na Svobodě 3139 – MAXIM. Po 
zpracování energetického auditu a prostu-
dování nákladu na energie v budově bylo 
zpracovatelskou firmou konstatováno, že 
vzhledem k nízkým nákladům na vytápění 
budovy (nájemce vytápěl budovu pouze 
částečně) nebude možno splnit podmínky 
pro výzvu v podoblasti podpory. Tzn., že 
náklady na novou otopnou soustavu bude 
muset financovat ze svých nákladů městský 
obvod. Proto nechal městský obvod zpra-
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Poslední čtvrtletí tohoto roku je pro náš 
sbor ve znamení zájezdu, který je pořádán 
pro aktivně pracující členy a příznivce 
našeho sboru. Tento rok jsme se rozhodli 
místo zájezdu uspořádat první martinovské 
vinobraní, které se uskutečnilo 28. 9. 2012. 

Proběhlo před hasičskou zbojnicí, kde bylo 
připraveno bohaté občerstvení jak k jídlu, 
tak také k pití. K tanci a poslechu nám hrála 
cimbálová muzika, která nenechala nikoho 
chladným. Všichni se bavili do brzkých 
ranních hodin. Děkujeme všem členům, 
kteří se podíleli na přípravě této akce.

Dne 20. 10. 2012 jsme se zúčastnili již po 
druhé akce s názvem MARPUS. Tentokrát 
v sousedním městském obvodu Pustkovec. 
Pustkovečtí hasiči si pro nás připravili řadu 
disciplín s tématem „voda“. Toto téma je pro 
naše sbory zásadní, jelikož jsme společně 
sjížděli řeky, a proto bylo úžasné zavzpomí-
nat na tyto časy.

Dne 6. 12. 2012 jsme společně s měst-
ským obvodem Martinov rozsvítili vánoční 

strom, kdy nám děti z naší mateřské školy 
zazpívali vánoční písničky. Navštívil nás 
také čert s Mikulášem a andělem, kteří 
předali hodným dětem dárečky. Dospělí se 
mohli občerstvit vánočním punčem nebo 
čajem.

Dne 7. listopadu komise pro občanské 
záležitosti přivítala na naší radnici pět no-
vých občánků společně s panem starostou. 
Vše o tradici vítání občánků bylo podrob-
ně napsáno už v minulém čísle časopisu 
Martin, takže já bych už jen dětem popřála 
hodně zdraví a štěstí a rodičům pevné 
nervy a toleranci při jejich výchově. Druhý 
den patřil našim seniorům – jubilantům. 
Ty zveme každoročně po dovršení věku 
60 let a pak každých pět let a od věku 
80 let každoročně. Chtěla bych poděkovat 
všem, kteří se na přípravě těchto dvou akcí 
podíleli, členkám komise, pracovnicím 
úřadu a paní fotografce. Velký úspěch 
sklidilo vystoupení děti z místní mateřské 

školy a zajímavé vyprávění pana kroni-
káře o historii naší obce. Jménem komise 
i jménem svým bych chtěla všem našim 

občanům popřát hodně zdraví, štěstí a po-
hody do nového roku 2013.
Vlasta Závodská, Komise pro občanské záležitosti, 

covat projektovou dokumentaci tepelných 
rozvodů v budově ve výši 59.600 Kč. 
V současné době se čeká na vyhlášení 
výzvy v programu OPŽP, prioritní osy 3, 
pro podání žádosti o financování z fondů 
EU. Předpoklad vyhlášení výzvy je v první 
polovině roku 2013. 

Rovněž v letošním roce bylo provedeno 
zpevnění břehu kameny a úprava vodního 
toku řeky Opavy podél ul. U Opavice, 
v prostoru, kde byla donedávna černá 
skládka. Investorem rekonstrukce břehu 
řeky Opavy bylo Povodí Odry s.p. a celková 
rekonstrukce stála 2.540.000 Kč. 

K údržbě obvodu nepatří jen provádění 
oprav a investic, ale i údržba zelených ploch 
a drobné práce a odklízení sněhu z místních 
komunikací a chodníků v zimních měsících 
prováděné zaměstnanci údržby veřejné 
zeleně, kteří v letošním roce odvedli kus 
práce a zaslouží si dík.

K úseku údržby obvodu patří i starost 
o životní prostředí. V tomto roce byl zvýšen 
počet velkoobjemových kontejnerů, takže 
již nedochází k jejich přeplňování a nepo-
řádku kolem nich z důvodu jejich nedostat-
ku.

V oblasti kultury bych chtěl poděkovat 
za velmi dobrou práci společenským orga-
nizacím, Sboru dobrovolných hasičů, TJ 
Sokol, Klubu důchodců, Českému červené-
mu kříži a Komisi pro občanské záležitosti, 
která organizuje setkání jubilantů a vítání 
občánků, a v této souvislosti děkuji i paní 
ředitelce Marii Zátopkové a nové paní uči-
telce Sylvě Hrbáčové z naší mateřské školy, 
které se aktivně společně s dětmi podílejí na 
programu těchto akcí, čímž se svou činností 
pozitivně prezentují nejen u občanů našeho 
městského obvodu. 

Moje poděkování patří i pracovnicím 
Úřadu městského obvodu Martinov, které 
zabezpečují ve všech svěřených správních 
i ekonomických činnostech bezproblémový 
chod obvodního úřadu.

Závěrem bych poděkoval jménem svým 
všem Vám, vážení spoluobčané, kteří jste 
jakýmkoliv způsobem přispěli ke zkrášlení 
Martinova a k jeho většímu „zviditelnění“.

Vážení a milí spoluobčané, nastává 
opět sváteční čas, období, které pro větši-
nu z nás patří k nejkrásnějším v roce. Jsou 
to vánoční svátky, čas klidu a pokoje, čas 
nazdobených vánočních stromků, splně-
ných přání, rozzářených dětských očí, čas 
dárků a radosti s pohodou. Ale Vánoce, 
to nejsou jen dárečky a překvapení, ale 
především láska, porozumění a štěstí. 
Štěstí hlavně v tom, že jsme spolu. Přeji 
Vám, ať je po Vašem boku vždy někdo, 
s kým se můžete o to všechno krásné po-
dělit. Věřím, že i Vy v tento čas dokážete 
alespoň na chvíli zapomenout na všední 
shon a budete moci svátky prožít v radosti 
a pohodě. Přeji Vám z celého srdce ty nej-
krásnější Vánoce a do nového roku pevné 
zdraví, štěstí a ať jsou vyslyšena všechna 
Vaše přání. 

Karel Civín, starosta

Slovo…
(pokračování ze strany 1)

Opět po roce 

SDH Martinov v podzimních měsících



3

Dne 8. 12. 2012 proběhla výroční valná 
hromada, kde jsme zhodnotili naši práci za 
uplynulý rok a postupně nabrali síly na rok 
následující.

Dále bychom Vás rádi upozornili na 
nejbližší akce v roce 2013:

25. 1. 2012 tradiční společenský ples,
26. 1. 2012 dětský maškarní ples,
23. 2. 2012 2. diskoples v RETRO stylu, 

tentokrát „Květinové děti“.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

všem našim členům a příznivcům za aktivní 
práci v celém uplynulém roce 2012. Popřát 
všem hodně štěstí a zdraví do nového roku 
2013.  Monika Motyčková 

Klub důchodců ve IV. čtvrtletí 2012
Rok 2012 vyhlásila Evropská unie Ev-

ropským rokem aktivního stárnutí a mezi-
generační solidarity. V městě Ostravě byl 
zahájen Evropský rok aktivního stárnutí 
a mezigenerační solidarity 12. ledna 2012 
v klubu Atlantik setkáním seniorů a zdra-
votně postižených za účasti náměstka 
primátora Ing. Martina Štěpánka, vedoucí 
odboru sociálních věcí, školství, kultury, 
sportu a volného času Mgr. Jaroslavy Rov-
ňákové. Setkání zorganizovalo Koordinační 
centrum organizací seniorů a zdravotně 
postižených Ostrava. Z naší organizace se 
zúčastnilo 22 členů na tomto setkání. 

Naše programy, akce, služby v letošním 
roce jsme zaměřovali především na podporu 
aktivního stárnutí a podporujeme i akce 
zaměřené na mezigenerační solidaritu. 
Zúčastňujeme se všech akcí, které pořádá 
městská organizace, krajská organizace 
svazu důchodců ČR o.s. o celoročním vypl-
ňování volného času seniorů. 

Aktivní senior spokojeněji a zdravěji 
stárne, svůj seniorský věk prožívá důstojně-
ji. Naše akce i činnost jim umožňuje znovu 
se zapojovat do společenského života, 
pomáhá udržovat zdravotní, psychickou 
i duševní aktivitu. Podporují, utužují mezi-
lidské a přátelské vztahy, umožňují získávat 
nové informace, poznatky a zkušenosti. 
Považujeme je za prospěšnou součást naší 
společnosti, necítí se osamělí.

Cílovou skupinou v naší společnosti jsou 
senioři, kteří svůj seniorský věk prožívají 
v domácím prostředí. Zájem je, aby mohli 
v tomto přirozeném prostředí zůstávat, jak 
nejdéle je to možné, aby mohli žít co nejdéle 
se svými blízkými, rodinou, přáteli a záro-
veň nezůstávali sami. 

Širokou nabídku volnočasových aktivit 
zajišťuje výbor organizace, který se schází 
pravidelně každý měsíc. Každé první pon-
dělí v měsíci se scházejí všichni členové. 

Zaměření volnočasových aktivit v okru-
zích vzdělávání, podpora zdraví – preven-
tivní a pohybové aktivity, kulturní a spole-
čenské aktivity, životní jubilea, informační 

a poradenský servis, spolupráce s ostatními 
organizacemi a orgány, vytváření podmínek 
pro pravidelné setkávání a jednání seniorů.

Senioři projevují o aktivity a poskyto-
vané služby zájem, o čemž svědčí účast na 
pravidelném setkávání i na různých akcích. 
Volnočasové aktivity plní svůj účel a cíl. 
Pomáhají prožívat svůj seniorský věk dů-
stojněji a spokojeněji, že nezůstávají sami.

Naši členové se zúčastňují nejrůznějších 
společenských aktivit nejen v našem Klubu 
důchodců, ale i akcí, které pořádá Městská 
a Krajská organizace, jsou to například:
- besedy s policií – chráníme své domovy,
- sportovně zábavné soutěže,
- vědomostní soutěže „Co víš – co znáš“,
- kulturní zábavné odpoledne „Nejen senioři 

baví seniory“,
- poznávací a turistické zájezdy,
- turistické pochody pro zdatné i méně zdat-

né,
- oblíbené Hašlerovy písničky,
- návštěvy zdravotních cvičení,
- společné návštěvy v klubech ASTRA, 

AKORD, GABRIEL, návštěvy zoo, Slezko-
ostravského hradu, Hornického muzea 
a další aktivity,

- osvědčila se i služba „Daruj, koupím, pro-
dávám“. Nejvíce se darují textilní svršky,

- zajišťování hotových sterilizovaných jídel 
ve skle,

- v rámci mezigenerační solidarity byly 
organizovány besedy „Stáří očima mladých 
a mladí očima starých“.
Celá tato činnost je zaměřena na orga-

nizování volnočasových aktivit a služeb, 
které považujeme za neoddělitelnou součást 
zdravotní péče o seniory, které napomáhají 
se znovu zapojit do společenského života. 

Dne 28. listopadu 2012 byl svolán aktiv 
seniorských organizací, které svolalo 
Koordinační centrum organizací seniorů 
Ostravy. Aktiv se konal za účasti primá-
tora města Ostravy Ing. Petra Kajnara, 
za Koordinační centrum seniorů Ostrava 
Ing. Jaroslav Feir, sociolog Dr. Juraj Hon. 
Tato akce zhodnotila přístupu seniorských 
organizací na závěry vyhlášení Evropského 
roku aktivního stárnut a mezigenerační 
solidarity 2012.
Zájezdy do neznáma

Za příznivého rána 20. září 2012 autobus 
řízený panem Petrem Vávrou vyjel z Marti-

(pokračování na straně 4)
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nova v 7:00 hod. směrem na Beskydy. Naše 
první zastavení byl Frenštát pod Radhoštěm 
v pohankovém mlýně pana mlynáře Šmajs-
trly. Přivítal nás pan mlynář a seznámil nás 
s výrobou a zpracováním pohanky, dále 
nás seznámil s výrobky, které ve mlýně 
vyrábějí, a s jejich využitím v domácnos-
tech. Zároveň měl připravenou k prodeji 
„Kuchařku“ pro přípravu jídel z pohanky. 
Prošli jsme si mlýn, zakoupili pohankové 
výrobky, a kdo si zakoupil kuchařku, dostal 
do ní i věnování pana mlynáře. 

Po návštěvě mlýna jsme pokračovali 
směr Karolínka, kde jsme navštívili sklár-
nu, ve které jsme měli zajištěnou exkurzi. 
Závod se specializuje pouze na dekorování 
skla. Zhlédli jsme zdobení nápojového skla 
broušením, vše je již řízené počítači.

Další zastávkou byly Velké Karlovice, 
kde jsme navštívili muzeum Velkých Karlo-
vic. Zhlédli jsme výstavu o historii Velkých 
Karlovic, jeho lidovou uměleckou tvořivost 
a originální betlém, život Velkých Karlovic 
a jeho lidu. Po prohlídce muzea jsme měli 
zajištěn oběd v restauraci naproti muzea. 
Oběd všem chutnal a po krátkém odpočinku 
jsme navštívili dřevěný kostelík ve Velkých 
Karlovicích, který byl postaven v roce 1754. 
Paní průvodkyně nás seznámila s historií 
dřevěného kostela a jeho využívání. Po 
návštěvě kostelíka jsme pokračovali kolem 
památníku padlých partyzánů za I. světové 
války na konci Velkých Karlovic a pokra-
čovali jsme směrem kolem přehrady Šance 
domů. Zájezd připravil a organizoval pan 
Zdeněk Kudělka. Velké poděkování patří 
řidiči panu Petrovi Vávrovi za bezpečnou 
jízdu.

Pravidelné schůzky klubu důchodců 
v Martinově se konají každé první pondě-
lí v měsíci. Členové na svých schůzkách 
mimo svůj program jsou informováni o čin-

nosti výboru a o pořádaných akcích MOSD 
ČR o.s. Ostrava a jsou na ně všichni zváni.

V měsíci září se členové naší organizace 
zúčastnili těchto akcí:

15. 9. 2012 Soutěž veteránů v požárním 
sportu v Plesné – 1 soutěžní družstvo,

20. 9. 2012 Zájezd do neznáma, účast 48 
členů a rod. příslušníků,

26. 9. 2012 Klub ASTRA ukázky a vý-
robky z papíru,

28. 9. 2012 Účast na vinobraní před 
požární zbrojnicí.

Dne 29. 9. 2012 Městská organizace SD 
pořádala v tělocvičně Pustkovec sportovní 
odpoledne včetně kulturního vystoupení. 
Soutěžilo 7 sportovních družstev, naše 
družstvo se umístilo na 3. místě. Sportovní 
zápolení bylo sledováno dalšími seniory, 
kteří přišli fandit soutěžícím. Z naší organi-
zace se zúčastnilo 26 členů. Sportovní od-
poledne bylo dobře zorganizováno a všichni 
účastníci odcházeli domů spokojeni. Záro-
veň bylo zajištěno bohaté občerstvení.

Každý čtvrtek jsou organizovány 
vycházky do přírody, kdo má zájem, tak se 
pravidelně zúčastňuje. 

Nezapomíná se ani na oslavence, kteří 
oslaví kulaté nebo půlkulaté narozeniny. 

Na vyznamenání „Senior roku 2012“ byl 
za naší organizaci a za MOSD ČR navržen 
pan Zdeněk Kudělka.

Ve dnech 10. 9. 2012 – 16. 9. 2012 se 
zúčastnili 3 naši členové setkání „Zaslou-
žilých hasičů“ a členů SDH v Jánských 
Koupelích.

Na schůzce v měsíci říjnu nás Ing. Chris-
ta Hanšutová seznámila s organizováním 
vycházek pro zdatné i méně zdatné, které se 
uskutečňují každý čtvrtek. Seznámila členy 
s různými jízdními výhodami při cestová-
ní u Českých drah, které jsou využívány 
seniory při turistice i v osobním životě, 
průkazky ODIS nad 70 let.

5. 10. 2012 se zúčastnili někteří naší 
členové vystoupení dechovky „Šohajové“ 

v DK Petřkovice.
6. 10. 2012 na „Zámečku“ v Porubě se 

konal Krajský den seniorů, který hodnotí 
práci seniorských organizací. 

8. 10. 2012 SDH Pustkovce organizoval 
setkání členů SDH Pustkovec a Martinova. 
U této příležitosti si mohli účastníci zasou-
těžit. Z martinovských seniorů bylo utvoře-
no družstvo, které soutěžilo. Po soutěžích 
bylo předávání zkušeností a volná zábava.

9. 10. 2012 Radou seniorů MSK se konal 
„Kulatý stůl“ v sále Krajského úřadu. Zú-
častnilo se celkem 7 našich členů. Uskuteč-
nila se beseda s poslanci.

Každý týden se scházejí martinovští seni-
oři na bowlingu. Průměrná účast je 11 členů.

7. 11. 2012 se konal v domě dětí a mláde-
že na ulici M. Majerové 5. ročník Hašlero-
vých písniček, které jsou velmi oblíbeny 
mezi seniory a hojně navštěvovány.

1. 11. 2012 Krajská rada seniorů Mo-
ravskoslezského kraje zajistila pod záštitou 
hejtmana Moravskoslezského kraje pro 
seniory divadelní představení. Divadel-
ní představení „Dědeček automobil“ se 
uskutečnilo v neděli 18. listopadu 2012 
v Těšínském divadle Český Těšín. Z naší 
organizace se zúčastnilo 19 členů.

28. 11. 2012 Koordinační centrum Ostra-
va uspořádalo ve spolupráci MMD spo-
lečnou akci seniorských organizací. Z naší 
organizace se zúčastnilo 19 členů.

To je krátké shrnutí aktivit Klubu dů-
chodců v Martinově.

Klub důchodců Martinov děkuje všem 
organizacím za spolupráci v roce 2012, 
Českému červenému kříži, SDH Martinov, 
Sokol Martinov a za finanční příspěvek 
a dobrou spolupráci s městským obvodem 
Martinov v roce 2012.

Do Nového roku 2013 přejeme mnoho 
zdraví a úspěchů v osobním životě všem 
občanům Martinova.

Zdeněk Kudělka

Je to již 5 let, co byl zvon v naší kaplič-
ce na počátku podzimu 2007 prohlédnut 
odborníkem a byl shledán ve špatném 
technickém stavu, a tudíž se stal nebezpeč-
ný. Konkrétně prohlídkou bylo zjištěno, že 
zvon k nosníku („U“) je připevněn pouze 
jednostranně, poněvadž polovina třmenů, 
kterými je zvon k nosníku přichycen, chybí 
(jsou ulomené) a z toho důvodu je zvon 
nahnut na jednu stranu. Tyto lomy byly již 
staršího data. Rovněž srdce zvonu různými 
laickými opravami bylo prodloužené cca 
o 10 cm a při zvonění naráželo na okraj 
zvonu a ne dovnitř, což mělo vliv na zvuč-
nost zvonu. 

Na základě výsledku prohlídky byl 
požádán pan Kusyn, který prováděl zvonění 

v kapli, aby se na zvon podíval a popř. zvon 
opravil. Po snesení zvonu z kaple a jeho 
prohlídce panem Kusynem a dalším přizva-
ným odborníkem (zvonařem) bylo uznáno, 
že zvon je neopravitelný, a doporučeno, aby 
se zvon neupevňoval zpět do kaple a nezvo-
nilo se s ním, poněvadž hrozí jeho utržení 
a následné poranění osoby, která bude 
provádět obsluhu zvonu (zvonění). Na tento 
popud se Rada městského obvodu Martinov 
rozhodla zakoupit zvon nový, aby se tradice 
se zvonem v městském obvodu spojená 
zachovala. K této příležitosti byla vyhlášena 
sbírka mezi martinovskými občany na tento 
nový zvon, která se konala od 22. října do 
12. listopadu 2007. Občané o této sbírce byli 
informováni pomocí letáčku, který každá 

Martinov v datech a obrazech ,,Martinovský zvon“

Klub důchodců…
(pokračování ze strany 3)
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domácnost dostala do své poštovní schrán-
ky. Z výsledku sbírky je patrné, že spoustě 
občanům, místním spolkům a některým 
firmám na zvonu záleželo a finančně se na 
jeho sbírce podíleli. Celkový výtěžek sbírky 
činil úctyhodných 115 750 Kč. 
Na sbírku přispěli:
Občané, manželé a rodiny

Bodnár Ján, Bochňák Jan, rodina 
Bochňákova, Bochňáková Zdeňka, manželé 
Bollo, rodina Bongárova, rodina Bošoto-
va, rodina Civínova, manželé Civínovi, 
Ing. Doubrava Jiří, rodina Ďurákova, 
Farbarová Kateřina, rodina Gallusova, 
Gallusová Zdenka, manželé Gardelkovi, 
Havránková Pavla, rodina Holušova, rodina 
Hruba, manželé Hrubí, rodina Chylova, 
rodina Javůrkoa, JUDr. Bartoň Radim, 
rodina Juchelkova ml., rodina Juchelkova 
st., Kanátová Milada, rodina Kolářová, 
rodina Kortova, manželé Krausovi, rodina 
Křenková, rodina Křížka Čestmíra, rodina 
Křížka Jana, rodina Kubicova, manželé 
Kubicovi, rodina Kudělkova ml., rodina 
Kudělkova st., rodina Kusynova, Kusynová 
Jana, rodina Kutějova, Kuzmová Yvona, 
rodina Kuzníkova, Liptáková Milada, Lud-
víková Zdeňka, rodina Lyčkova, manželé 
Lyčkovi, rodina Matušínska, rodina Míko-
va, rodina Musálkova, rodina Neumannova, 

rodina Nožičkova, rodina Ondrašikova, 
rodina Pardubicka, rodina Pasekova, rodina 
Pastorova, rodina Plačkova, rodina Poláška 
Františka, rodina Poláškové Libuše, rodina 
Prokopova, Pyš Ladislav, Pyš Libor, Pyš 
Luděk, Pyšovi, rodina Raabova, Rajnoško-
vá Renáta, Ing. Roik Alfred, Csc., Schubert 
René Schubertová Karla, Slováček Otakar, 
rodina Stebelakova, rodina Svobodova, 
Šeděnka Alois, Šeděnka Kamil, Šeděnka 
Radim, rodina Šimíkova, rodina Švrčulova, 
Švrčulová Alena, rodina Teličkova, rodina 
Trojkova, Vajtrová Jiřina, Valová Jindřiška, 
roz. Plevová, rodina Vančurová, manželé 
Veselí, Wajtrová Štěpánka, rodina Závod-
ská, Závodská Jindřiška, Žažová Šárka, 
Žemba Andrej.

Místní spolky:
Český červený kříž Ostrava-Martinov, 

Klub důchodců Ostrava-Martinov, Sbor 
dobrovolných hasičů Martinov.
Firmy:

INVEST NOVA, s.r.o. – Ing. Gojný 
Martin, Kadeřnictví KARIN, WEKLIP – 
Ing. Drábek František. 

Zakázka byla zadána firmě IMPULS-B, 
s.r.o., z Ostravy-Kunčic, která se zabývá za-
věšováním zvonů. Přípoj elektrické spojky 
byl svěřen třebovické firmě JOBO. Zvon byl 

zhotoven ve zvonařské dílně pana Josefa 
Tkadlece v Halenkově. 

Na těle zvonu z jedné strany je znak 
Martinova s nápisem ,,MARTINOV“ a pod 
znakem nápis ,,LÉTA PÁNĚ 2007“. Na 
opačné straně zvonu je reliéf sv. Martina, 
pod ním nápis ,,SVATÝ MARTIN“.

Dne 23. prosince 2007 při nedělní boho-
službě byl posvěcen v plesenském kostele sv. 
Jakuba duchovním P. Jiřím Schreibrem nový 
zvon do martinovské zvonice. Slavnostní 
bohoslužby se zúčastnili nejen farníci, ale 
i členové Rady a Zastupitelstva městského ob-
vodu Martinov, martinovští hasiči a martinov-
ští občané. Celý slavnostní akt proběhl pod 
záštitou starosty městského obvodu Martinov 
pana Karla Civína a Sbor dobrovolných hasičů 
z Martinova. Ing. Čestmír Křížek

Rada městského obvodu Martinov
rozhodla  �

-  o uzavření nájemních smluv na pronájmy 
pozemků v zahrádkových osadách a cha-
tovišti na základě žádostí majitelů chat na 
těchto pozemcích

-  o ceně za pronájem pozemků neslouží-
cích k podnikání nájemce na období od 
1. ledna do 31. prosince 2013, a to pozem-
ků sloužících k účelu zřízení zahrádky 
a pozemků zastavěných chatkami ve 
výši 9 Kč/m2/rok, pozemků zastavěných 
rekreační chatou a pozemku, který je s ní 
ve funkčním celku, ve výši 12 Kč/m2/rok 
a pozemků zastavěných garážemi ve výši 
30 Kč/m2/rok,

-  o prodloužení pronájmu části nebytových 
prostor v půdních prostorách hasičské 
zbrojnice, Ostrava-Martinov o celkové 
výměře 2 m2 společnosti OVANET a. s. 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce s účinností od 1. ledna 2013 
a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o nájmu nebytových prostor č. 1/2007-NP 
na základě žádosti ze dne 1. 10. 2012

-  o uzavření Smlouvy o sdružených služ-
bách dodávky zemního plynu č. CPPS0-
999068 s United Energy Trading, a. s., 
Praha 1, s účinností od 1. 1. 2013 do 
1. 1. 2014 pro odběrná místa v majetku 
MOb Martinov,

-  o uzavření Smlouvy o sdružených služ-
bách dodávky elektřiny oprávněnému zá-
kazníkovi č. 14791 s Dalkia Commodities 
CZ, s.r.o., Ostrava–Moravská Ostrava, 
s účinností od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 

-  o novém pronájmu Areálu podnikatelů, 
Provozní 3236, 723 00 Ostrava-Martinov 
společnosti VATO areal s.r.o. s účinností 
od 1. ledna 2013 na dobu určitou 5 let 
do 31. prosince 2017 za cenu sníženou 
o cca 1/4 vzhledem k vysokým provoz-
ním nákladům tohoto areálu,

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na „Opravu opěrné zídky a schodiště 
k pietnímu místu u budovy Martinovská 
3080“ firmě Inženýrské sítě Ostrava, 
s. r. o., Ostrava–Moravská Ostrava, 
provozovna Ostrava–Nová Ves, za 
nabídkovou cenu 61.732,00 Kč bez DPH 
(74.078,40 Kč vč. 20 % DPH) financova-
né z přiznané dotace SMO,

-  v souladu s § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích o poskytnutí 
peněžních darů 4 fyzickým osobám za 
veřejně prospěšnou činnost pro městský 
obvod Martinov v r. 2012, 

-  o poskytnutí peněžního daru Klubu 
důchodců Martinov ve výši 3.000 Kč na 
pořízení nápisu na trička pro Martinov 
v bowlingu a souhlasila s umístěním zna-
ku a názvu městského obvodu Martinov 

na těchto tričkách,
-  o uzavření smlouvy o dílo na provádě-

ní zimní údržby na ul. Kamenné a ul. 
Na Svobodě pluhováním a chemickým 
posypem s Ostravskými komunikacemi, 
a.s., Ostrava–Mariánské Hory za cenu 
3.500 Kč bez DPH za jeden zásah,

-  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 0112 na zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí 
a stavební povolení a realizaci stavby 
„Místní komunikace ul. K Obecníku“ 
s Ing. Ivo Kurkou, Ostrava-Výškovice, 
kterým se zvyšuje cena díla o 1.000 Kč 
a prodlužuje se termín plnění.
stanovila �

-  cenu za provádění zimní údržby pomo-
cí mechanizmů majitelům soukromých 
komunikací v MOb Martinov za zimní 
období 2012/2013 ve výši 60 Kč bez DPH 
za každých započatých 15 minut pracovní-
ho výkonu + příslušná sazba DPH.
souhlasila �

- jako vlastník pozemku parc. 2861/6 kat. 
území Martinov ve Slezsku a nezpevněné 
komunikace ul. K Tobulkám s připojením 
pozemku parc. č. 2851/6 zřízením sjezdu 
a nájezdu provedeným štěrkodrtí a as-
faltovým recyklátem bez nutnosti řešení 
odvodnění v celkové šířce 5 m, délce 

Z jednání Rady městského obvodu Martinov září–listopad 2012
(8. mimořádná a 38.–41. schůze)

(pokračování na straně 6)
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1,89 m a tloušťce 350 mm, bez zásahu 
do stávající zpevněné komunikace dle 
žádosti investora stavby Renáty a Tomáše 
Májových,

-  se zapracováním výjimky z omezení 
používání zábavní pyrotechniky v obecně 
závazné vyhlášce č. 4/2012 o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku,

-  s prodloužením doby trvání stavby 
„Zpevněná plocha a mobilní oploce-
ní sběrného dvora Ostrava, Martinov, 
K Turkovu“ ve vlastnictví společnosti 
OZO Ostrava s. r. o., na pozemku parc. 
č. 2421/2 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Pozemkového fondu České 
republiky, na který má SMO – MOb 
Martinov uzavřenou nájemní smlouvu 
s vlastníkem pozemku za účelem zřízení 
sběrného dvoru pro tříděný odpad, a to do 
31. 12. 2013.
schválila  �

-  12. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. říjnu 2012 ve výši 0,00 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2012 – výdaje,

-  13. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. říjnu 2012 ve výši – 1,13 % schvále-

ného upraveného rozpočtu MOb Marti-
nov na rok 2012 – dotace, výdaje,

-  14. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 30. listopadu 2012 ve výši 0 % schvále-
ného upraveného rozpočtu MOb Marti-
nov na rok 2012 – výdaje,

-  pro účetní jednotku SMO – MOb Marti-
nov odpisový plán dlouhodobého majetku 
pro rok 2013 založený na rovnoměrném 
odpisování dlouhodobého majetku, 
s rovnoměrným měsíčním odpisem a se 
zohledněním zůstatkové hodnoty majetku 
ve výši 1 Kč, 

-  metodický pokyn pro odepisování svě-
řeného majetku Mateřské škole Ostrava-
-Martinov, příspěvkové organizace.
vzala na vědomí  �

-  žádost o zveřejnění otevřeného dopisu 
Terezy Rajnoškové, Ostrava-Martinov, 
a to na schůzi Rady městského obvodu 
Martinov, zasedání Zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov a v občasníku 
MARTIN a otevřený dopis Terezy Raj-
noškové v záležitosti Příkazu č. 3/2012-
Pz. komise pro projednávání přestupků 
a postoupila žádost o zveřejnění otevře-
ného dopisu Zastupitelstvu městského 
obvodu Martinov,

-  přehled výsledku hospodaření SMO – 
MOb Martinov za období od 1. ledna 

do 30. září 2012,
-  že městský integrovaný kamerový systém 

statutárního města Ostravy nebude 
pro městské obvody bezplatný, a z toho 
důvodu revokovala své usnesení č. 442/30 
ze dne 23. dubna 2012 v záležitosti 
nasazení kamerového systému v MOb 
Martinov v plném rozsahu, 

-  Protokol o dílčím přezkoumání hospo-
daření za období od 1. 1. do 30. 9. 2012 
ze dne 16. listopadu 2012 provedeném 
auditorskou firmou TOP AUDITING, 
spol. s r. o., ve dnech 14. a 15. listopa-
du 2012.
nesouhlasila �

- s prodloužením nájemních smluv na 
pronájem nebytových prostor v budově 
Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov 
9 a pozemku parc. č. 3377 u budovy Na 
Svobodě 3139 do doby uhrazení dlužné 
částky za nájemné vč. příslušného penále 
nájemcem těchto nemovitostí,

-  jako přizvaný příslušný městský obvod 
k posouzení přípustnosti staveb, podle 
přílohy I Územního plánu města Ostravy, 
se záměrem „Přestavba a nástavba dvou-
garáže na garáž a hobby“ na pozemku 
parc. č. 2918 a 2919 kat. území Martinov 
ve Slezsku.

Šárka Lyčková, tajemnice ÚMOb Martinov

Z jednání…
(pokračování ze strany 5)

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje 
celorepublikové Tříkrálové sbírky, kterou 
na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita 
Česká republika. Tříkrálová sbírka 2013 
bude v rámci Ostravy a okolí probíhat ve 
dnech 1.–14. ledna 2013. Charita Ostrava 
se této tradiční veřejné sbírky zúčastní 
ve spolupráci s partnerskou Charitou sv. 
Alexandra. Z finančních příspěvků dárců 
budou podpořeny tyto projekty:
Plánované využití výtěžku sbír-
ky – Charita Ostrava:

Podpora lidí v závěrečném • 
stádiu života – Mobilní hospic 
a ošetřovatelská služba Charity 
Ostrava,
Podpora lidí bez přístřeší v níz-• 
koprahovém denním centru sv. Benedikta 
Labre,
Podpora lidí v nepříznivé životní situaci • 
přicházejících do Poradny Charity Ostrava
Přímá hmotná humanitární pomoc lidem • 
v nouzi v Ostravě, 
Pořízení budovy jako centra pro sociální • 
péči, sociální prevenci a koordinaci dobro-
volníků,
Rozvoj chráněných dílen – Charita sv. • 
Alexandra,
Podpora chráněného bydlení – Charita sv. • 
Alexandra.

Hledáme různé 
finanční a jiné mož-
nosti, jak uskutečňo-
vat naše projekty na 
pomoc lidem v obtíž-
ných životních situacích. Obracíme se proto 
na Vás, vážení občané, s žádostí o pomoc 
při této celostátní akci, pořádané na pomoc 
těm, kteří to nejvíce potřebují. Všem, 

kteří se budou jakýmkoliv 
způsobem podílet na reali-
zaci Tříkrálové sbírky 2013, 
předem děkujeme!

Protože díků není nikdy 
dost, děkujeme všem dárcům 
i koledníkům Tříkrálové 
sbírky 2012. Poděkování patří 

i těm, kteří se na zdárném úspěchu Tříkrá-
lové sbírky 2012 spolupodíleli – úřadům 
veřejné správy a farním úřadům.

V Tříkrálové sbírce 2012, které se Cha-
rita Ostrava zúčastnila ve spolupráci s Chari-
tou sv. Alexandra a Charitou Nový Jičín bylo 
celkem vykoledováno 1 527 453 Kč. 

Částka 1 006 513 Kč, kterou zmíněné 
Charity obdržely, byla použita na projekty 
na podporu lidé bez přístřeší, lidí v závěreč-
ném stádiu života, seniorů, lidí se zdra-
votním postižením a přímou humanitární 
pomoc lidem v nouzi.

Při rozdělení výtěžku Tříkrálové sbír-
ky se postupuje následovně:

65 % se vrací zpět do míst, kde byly peníze • 
vykoledovány (oblastní charity a farnosti),
15 % podpoří projekty diecézních charit,• 
10 % putuje na podporu charitních projektů • 
humanitární a rozvojové pomoci v zahra-
ničí,
5 % je určeno na podporu projektů Charity • 
Česká republika,
5 % je určeno na režii sbírky.• 
Pořadatelem Tříkrálové sbírky 2013 je 

Charita Česká republika se sídlem v Pra-
ze. Sbírka je osvědčena Magistrátem hl. 
města Prahy podle ust. § 4 ods. 1 záko-
na č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
a o změně některých zákonů.

Při pořádání Tříkrálové sbírky Charity 
Ostrava jsou sbírkové pokladničky úředně 
zapečetěny i rozpečetěny Magistrátem měs-
ta Ostravy, finanční obnos je uložen na sbír-
kové konto. Využití a vyúčtování financí 
z Tříkrálové sbírky pro záměry charit jsou 
předkládány ke kontrole Diecézní charitě 
ostravsko-opavské.
Charita Ostrava,  Kořenského 17, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, 
tel./fax:596 621 094,
e-mail: ostrava@charita.cz, www.ostrava.charita.cz
Charita sv. Alexandra, 
Holvekova 651/28,  718 00 Ostrava-Kunčičky,
tel./fax: 596 237 831, 
e-mail: alexandr@charita.cz, 
www.charita-sv-alexandra.cz

Tři králové budou  
koledovat v Ostravě
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V uplynulém období Zastupitelstvo měst-
ského obvodu Martinov projednalo celkem 
13 programových bodů. Kompletní zápisy 
jsou k dispozici na úřadě.

14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 15 členů obvodního zastupitelstva 
 Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
 Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek 

ÚMOb Martinov
hosté dle prezenční listiny   

Ověřovatelé zápisu:   
Ing. Lenka Křížková

 Rostislav Musálek
Zapisovatelka:
 Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov

V úvodu přivítal starosta všechny pří-
tomné na 14. zasedání obvodního zastupi-
telstva. Poté podali ověřovatelé minulého 
zápisu paní Vlasta Plačková a pan Zdeněk 
Kudělka zprávu o ověření zápisu z minu-
lého zasedání s uvedením, že byl shledán 
bez závad a obsahující všechny údaje. 
Ověřovateli dnešního zápisu byli ustano-
veni Ing. Lenka Křížková a pan Rostislav 
Musálek. Odsouhlaseno všemi hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zase-
dání včetně dodatku, který byl v předložené 
podobě schválen všemi hlasy pro.
1) bod 2 V dalším bodu programu byl zastu-

pitelstvu předložen návrh Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na „Vybudování parkoviště 
před budovou radnice Martinov“. Návrh byl 
projednán a doporučen ke schválení usne-
sením Rady MOb Martinov č. 533/37 dne 
17. září 2012. Členové zastupitelstva roz-
hodli všemi hlasy pro o uzavření Dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na „Vybudování parkoviště 
před budovou radnice Martinov“ s firmou 
Stavba Šafrán s.r.o., Ruská 237/57, 747 06 
Opava, IČ 29391687, kterým se specifikují 
vícepráce a méněpráce a zvyšuje se cena 
díla o 55.215 Kč + příslušná sazba DPH 
na celkovou cenu 440.926 Kč + příslušná 
sazba DPH, a zmocnili starostu městského 
obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 16/2012 v souladu s návr-
hem na usnesení a písemným materiálem 
č. 2. 

2) bod 3 Dále byla obvodnímu zastupitel-
stvu předložena žádost ředitelky MŠ Marti-
nov o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
dětí v Mateřské škole Ostrava-Martinov. 
Členové zastupitelstva vzali tuto žádost na 
vědomí a všemi hlasy pro o povolení výjim-
ky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole 
Ostrava-Martinov, příspěvkové organizaci, 
v počtu 4 dětí v souladu s návrhem na usne-
sení a písemným materiálem č. 3. 

3) bod 6 V diskuzi bylo projednáno:
Starosta informoval členy zastupitelstva o:

zrušení přípravy projektu plánované cyklis-• 
tické stezky z Děhylova k lokalitě Mlýnek 
v Martinově z důvodu, že majitelé dotče-
ných pozemků tyto odmítli prodat,
probíhající opravě nádrže u řeky Opavy,• 
dalším projednávání a podané žádosti • 
o schválení dotace na přístavbu hasičské 
zbrojnice v Martinově s předpokladem 
realizace v r. 2013,
přistavení kontejnerů na velkoobjemový • 
odpad v Martinově ve dnech 3. a 4. 10. 2012 
v počtu 12 ks s tím, že každý den bude na 
obvyklých místech postupně přistaveno 6 + 
6 kontejnerů.
Dále starosta vyzval členy zastupitelstva, • 
aby na příští zasedání připravili požadavky 
na investice na rok 2013 k jejich možnému 
zařazení do rozpočtu na r. 2013.
Poděkoval Ing. Lence Křížkové za zpraco-• 
vání přehledu přidělování dotací městským 
obvodům podle současně schválených 
kritérií. K tomu poznamenal, že podle sou-
časné legislativy by Martinov disponoval 
rozpočtem o cca 5 mil. Kč vyšším, kdyby 
byl samostatná obec. Podle dostupných 
informací plánuje SMO současná kritéria 
ještě změnit.

Starosta poté znovu otevřel diskuzi o po-
jmenování návsi v Martinově po plk. Mu-
sálkovi a sdělil, že sice byl pověřen nechat 
zpracovat cca 3 návrhy na nějakou pamětní 
desku, avšak nikdo není ochoten zpracová-
vat návrh zadarmo. Pí Michelová sdělila, že 
dle jejího názoru není nutno náves pojmeno-
vávat ani umísťovat pamětní desky, protože 
by to bylo drahé. Starostou bylo sděleno, 
že pojmenování a umístění uliční tabule by 
bylo zdarma. Pí Závodská se přidala k ná-
zoru pí Michelové. P. Kudělka poznamenal, 
že v okolních městských obvodech mají také 
pojmenované ulice a náměstí po význam-
ných osobnostech, proto navrhuje záměr 
zrealizovat. K tomuto názoru se přiklonil 
i MUDr. Gallus. Pí Plačková navrhla, aby 
se zpracoval seznam významných osobností 
z Martinova i pro další využití (pojmeno-
vávání dalších ulic při probíhající rodinné 
zástavbě). Starosta ji proto pověřil vytvořit 
pracovní skupinu, která by toto zpraco-
vala a sám se do ní přihlásil. Po diskuzi 
byla pracovní skupina vytvořena z členů 
zastupitelstva, a to Vlasta Plačková, Karel 
Civín, Ing. Jan Holuša a Ing. Lenka Kříž-
ková a domluvena první schůzka ve středu 
3. 10. 2012 v 16.15 hod. v kanceláři starosty. 
Na závěr byl dohodnut definitivní výsledek 
této problematiky, a to pojmenovat náves po 
plk. Adolfu Musálkovi a opravit kašnu bez 
dalších pamětních desek apod. – 14 hlasů 
pro, 1 se zdržela hlasování (Michelová).

Zdroj: Zápis z 14. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
24. září 2012

Výsledky voleb 
do zastupitelstva 
Moravskoslezského 
kraje konaných 
12. a 13. října 2012 
v Martinově

Voliči v seznamu – 952
Vydané obálky – 331
Volební účast v % – 34,77
Odevzdané obálky – 331
Platné hlasy –328
% platných hlasů – 99,09

Kandidátní listina
Platné hlasy
hlasy v %

Volte Pr. Blok www.
cibulka.net

3 0,91

Str. práv občanů 
ZEMANOVCI

16 4,87

Moravané 2 0,60
Nár. socialisté-levice 
21. století

1 0,30

SUVERENITA – blok JB 
pro MSK

3 0,91

NEZÁVISLÍ 45 13,71
Komunistická str. Čech 
a Moravy

81 24,69

Strana zelených 12 3,65
DSSS-STOP 
NEPŘIZPŮSOB.!

6 1,82

SDR. NEZ. KANDIDÁTŮ 11 3,35
ČSSD 64 19,51
ODS 25 7,62
Strana svobodných 
občanů

1 0,30

Hn. Na podporu 
dobrovol. hasičů

5 1,52

Protest-nevolím 
parlam. strany

2 0,60

Komunistická strana 
Českoslov.

2 0,60

KDU-ČSL 27 8,23
TOP 09 a Starostové 
pro MSK

12 3,65

Česká pirátská strana 10 3,04

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo 
jiné projednalo...

(pokračování na straně 8)
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15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 15 členů obvodního zastupitelstva 
 Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
 Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek 

ÚMOb Martinov
hosté dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:   

Bc. Alena Michelová
 Petr Krčmář 
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 

ÚMOb Martinov
V úvodu přivítal starosta všechny pří-

tomné na 15. zasedání obvodního zastupi-
telstva. Poté podali ověřovatelé minulého 
zápisu Ing. Lenka Křížková a pan Rostislav 
Musálek zprávu o ověření zápisu z minulé-
ho zasedání s uvedením, že byl shledán bez 
závad a obsahující všechny údaje. Ově-
řovateli dnešního zápisu byli ustanoveni 
Bc. Alena Michelová a pan Petr Krčmář. 
Odsouhlaseno všemi hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zase-
dání včetně dodatku, který byl v předložené 
podobě schválen všemi hlasy pro.
1) Bod 3 Dále byl obvodnímu zastupitelstvu 

předložen otevřený dopis Terezy Rajnoško-
vé. Oba dopisy byly předloženy k projedná-
ní Radě MOb Martinov dne 8. října 2012. 
MUDr. Gallus k tomuto na schůzi rady 
sdělil, že se k dopisům nebude vyjadřovat, 
neboť je členem komise pro projednávání 
přestupků, Ing. Křížek současně sdělil, že 
je spřízněn s rodinou Bongárovou, proto 
mu také nepřísluší se k dopisu vyjadřovat, 
avšak jako šéfredaktor občasníku MARTIN 
požaduje, aby o zveřejnění otevřeného do-
pisu v MARTINu rozhodlo zastupitelstvo. 
Starosta k tomuto sdělil, že sl. Rajnoškové 
zaslal osobní dopis, kde požádal o zdůvod-
nění jejího přesvědčení o podjatosti MOb 
Martinov vůči její osobě, neboť starosta 
městský obvod Martinov zastupuje a není 
si vědom jakéhokoliv konfliktu mezi ním 
a sl. Rajnoškovou. Na tento dopis mu nebylo 
do dnešního dne odpovězeno. K variantám 
návrhu na zveřejnění dopisu sl. Rajnoškové 
v časopisu Martin dal starosta návrh na jeho 
zveřejnění a uvedl, že v dopise je napadána 
přestupková komise pro podjatost vůči sl. 
Rajnoškové. Uvedl, že komisi jmenuje on, 
ale že během přestupkového řízení nebyl sl. 
Rajnoškovou požádán o změnu jejího slo-
žení z důvodu možné podjatosti jejich členů 
a ani člen přestupkové komise MUDr. Gal-
lus jej neinformoval, že by nějaké návrhy ze 
strany sl. Rajnoškové proti jednání komise 
byly. Na úseku vnitřních věcí ÚMOb Mar-
tinov, který organizačně zajišťuje komisi 
pro projednávání přestupků, bylo následně 
zjištěno, že jednání komise se v této zále-
žitosti konalo dne 22. 2. 2012 za účasti její 

předsedkyně Heleny Zbořilové, zapisova-
telky Kateřiny Burianové, DiS. (obě nikoho 
ze zúčastněných osobně neznají) a členů 
komise MUDr. Galluse a Čestmíra Křížka 
st. K podání vysvětlení byly předvoláni 
Tereza Rajnošková, David Polášek, Nikol 
Polášková a Tomáš Musálek. Další jednání 
bylo nařízeno na 14. 3. 2012, kde byli k po-
dání vysvětlení předvoláni ještě Michaela 
Bongárová a Tomáš Kusýn. Kromě před-
sedkyně a zapisovatelky se tohoto jednání 
zúčastnil člen komise MUDr. Gallus a jako 
náhradník Ing. Holuša, když po předcho-
zím jednání p. Křížek st. požádal o účast 
náhradníka z důvodu jeho možné podjatosti 
k tomuto případu, proto se dalšího jednání 
a rozhodování v této věci nezúčastnil. Na 
tomto druhém jednání komise bylo poté 
rozhodnuto o vydání příkazů (rozhodnutí), 
a to Tereze Rajnoškové, Davidu Poláškovi 
a Michaele Bongárové. Pro upřesnění ještě 
bylo uvedeno, že pan Miroslav Bongár není 
ve volebním období 2010–2014 členem 
Zastupitelstva MOb Martinov. K tomuto 
bodu se následně rozvinula diskuze, ve 
které Ing. Holuša řekl, že v tomto případě 
měla předsedkyně přestupkové komise 
přizvat k jednání jiné členy. Starosta sdělil, 
že ani předsedkyně komise ani organizační 
zaměstnankyně ÚMOb Martinov zúčastně-
né neznají, ani jim nejsou známy jakékoliv 
vazby mezi nimi, jak bylo již uvedeno v dů-
vodové zprávě, avšak sdělil, že pro příště 
požádá zaměstnankyni ÚMOb Martinov, 
aby v případě projednávání přestupků mezi 
občany Martinova jej informovala sama, 
o koho se jedná. Ing. Kolář upozornil, že 
zastupitelstvo má pouze rozhodnout, zda 
tento otevřený dopis uveřejnit v občasníku 
Martin, či nikoliv. 

 Ing. Křížek znovu upozornil na nepravdy 
uváděné v dopise. MUDr. Gallus řekl, 
že s tím naprosto souhlasí, a že mu tyto 
nesmysly vadí (viz M. Bongár členem 
zastupitelstva). Také sdělil, že ho paní 
Rajnošková st. kontaktovala, aby byl 
v příštích volbách členem její kandidátní 
listiny. Paní Plačková sdělila, že po přečtení 
dopisu vůbec netuší, o co se vlastně jedná, 
a že to jsou jen výpady na některé lidi bez 
dalších souvislostí. Starosta poté navrhl hla-
sovat o variantě A návrhu na usnesení, tzn. 
dopis uveřejnit. Pan Krčmář podotkl, že sl. 
Rajnošková měla možnost podat v zákon-
né lhůtě proti vydanému příkazu odpor, 
přičemž svého práva nevyužila, proto s uve-
řejněním dopisu nesouhlasí. MUDr. Gallus 
ještě upozornil, že uvedený otevřený dopis 
psaný údajně sl. Rajnoškovou mladší, tato 
vůbec nepodepsala, naopak jej podepsala 
matka, která s celým případem neměla 
nic společného. Tajemnice k tomu všemu 
poznamenala, že souhlasí s paní Plačkovou 
a že bez dalšího vysvětlení celé situace ci-
tovaný dopis občané nepochopí, neboť neví 
o jaký případ se jedná. Starosta na závěr 

uvedl, že program 15. zasedání zastupi-
telstva byl zveřejněn na úřední desce a sl. 
Rajnošková měla možnost na zastupitelstvo 
přijít a podat své vysvětlení. Členové zastu-
pitelstva po této diskuzi vzali všemi hlasy 
na vědomí žádost o zveřejnění otevřeného 
dopisu Terezy Rajnoškové, Přední Padělky 
3268/9, Ostrava-Martinov v občasníku 
MARTIN a 14 hlasy pro (1 proti – Civín) 
nesouhlasili s uveřejněním předmětného 
otevřeného dopisu Terezy Rajnoškové v zá-
ležitosti Příkazu č. 3/2012-Pz. komise pro 
projednávání přestupků v občasníku MOb 
Martinov MARTIN v souladu s variantou B 
návrhu na usnesení a písemným materiálem 
č. 3. 

1) Bod 5 Na předchozím 14. zasedání za-
stupitelstva byli členové starostou vyzváni 
k předložení svých návrhů na investiční 
akce v roce 2013 k možnému zařazení do 
rozpočtu MOb Martinov. Starosta sám 
navrhl zakoupit 2 ks ukazatele momen-
tální rychlosti vozidel s umístěním na ul. 
Martinovská a u křižovatky ulic Průběžná 
a Na Svobodě. Ing. Holuša navrhl vybudo-
vání přechodu pro chodce mezi rodinnými 
domy Závodských a Kolářových a vybudo-
vání dalších 3 ks zpomalovacích semaforů. 
Ing. Křížek doporučil umístit  jeden další 
semafor, dále vždy na každý rok v rozpočtu 
vyčlenit cca 50 tis. Kč na obnovu doprav-
ního značení a dále získat dotace z města 
Ostravy a vybudovat 2 dětská hřiště, a to 
U Dílen a vedle nového víceúčelového hřiš-
tě. Starosta se k tomu dotázal, kdo by tato 
hřiště spravoval a hlídal. Pan Krčmář sdělil, 
že by bylo vhodné položit na stávající hřiště 
U Dílen nový asfaltový povrch. Starosta 
sdělil, že 1 m2 stojí cca 750 Kč. Ing. Křížek 
dále navrhl instalovat 2 další informační 
panely, a to u zastávky U Hůry a U Dílen. 
Pan Musálek doporučil opravit čekárnu na 
návsi a vybudovat chodník mezi bývalým 
obchodem a firmou Střechy Pásztor – sta-
rosta sdělil, že se jedná o cizí pozemek. 

 Bc. Michelová ještě chtěla opravit čekárnu 
u Průmyslového areálu ve směru Poru-
ba – starosta sdělil, že již bylo vynaloženo 
mnoho peněz na její opravy, avšak hosté 
restaurace Garage tuto čekárnu (skla) stále 
rozbíjejí a ničí. Paní Plačková připomněla 
opravu cesty před Hotelákem, starosta 
sdělil, že komunikace je ve vlastnictví SS 
MSK a navíc stále není dořešeno vlastnic-
tví propadlého kanállu v této cestě. Paní 
Kavalková požádalo o opravu přístupového 
chodníku k domu Martinovská 3145. Čle-
nové zastupitelstva poté vzali všemi hlasy 
pro na vědomí tyto návrhy s možností jejich 
zařazení do rozpočtu na rok 2013 z tzv. 
„volných zdrojů“. 

3) bod 7 V diskuzi bylo projednáno:
Starosta informoval členy zastupitelstva:

o dokončení parkoviště před radnicí a pro-• 
běhlé kolaudaci,
že ještě letos bude provedena celková oprava • 

Zastupitelstvo…
(pokračování ze strany 7)
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zídky po obou stranách vjezdu k MARTE-
KU, včetně opravy schodiště z dotace města, 
o kterou jsme požádali ve výši 80 tis. Kč,
že proběhlo místní šetření Magistrátu města • 
Ostravy, Útvaru hlavního architekta zastou-
peného panem Ing. Potockým a Ing. arch. 
Mojžíšem za přítomnosti paní Ing. Ko-
lářové, pana Ing. Koláře, pana Czerneka 
a starosty MOb Martinov ve věci žádosti 
Ing. M. Kolářové k možnosti výstavby ro-
dinného domu. Zástupci ÚHA zaujali stejné 
stanovisko jako již dříve MOb Martinov, že 
dokud nebude do uvedené oblasti zajištěna 
dopravní infrastruktura dle platného regu-
lačního plánu, stavbu ÚHA MMO nikomu 
nedoporučí. MMO – ÚHA dospěl k názoru, 
že nezbytným předpokladem, umožňujícím 

výstavbu na předmětném pozemku i na 
pozemcích okolních, je vybudování zpev-
něné komunikace dostatečné šířky, která 
by umožňovala příjezd ke všem pozemkům 
i pro nákladní automobily (hasiči, odvoz 
odpadu apod.) a přivedení dostatečně kapa-
citních řadů, všech v této lokalitě dostup-
ných inženýrských sítí, ke všem pozemkům 
z této komunikace přístupným. Do doby 
splnění těchto podmínek není možné vý-
stavbu v této lokalitě povolit, 
 vyzval finanční a kontrolní výbor, aby si • 
se zaměstnanci ÚMOb Martinov domluvili 
příslušné kontroly,
že na základě ústního nesouhlasu pana • 
MVDr. Besucha k umístění veřejného 
osvětlení na nově vybudované MK K Obec-

níku nebude MOb požadovat doplnění 
projektové dokumentace o umístění VO na 
této MK, 
o nové nájemní smlouvě na pronájem Areál • 
podnikatelů se stejným nájemcem a sní-
žení nájemného po nezávislém posouzení 
nákladů a výnosů,
o plánovaném rozsvěcení vánočního stromu • 
společně s SDH a KD Martinov, což již 
s nimi bylo předběžně projednáno s termí-
nem 6. 12. 2012, 
že Klub důchodců plánuje v r. 2013 soutěž • 
v bowlingu o pohár starosty a navrhl posta-
vit 4členné družstvo z členů zastupitelstva.

Zdroj: Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
22. října 2012.

Vážení spoluobčané,
přiblížily se nejkrásnější svátky v roce a my 
Vám přinášíme něco málo z historie jako 
každý rok. Dnes Vám přinášíme něco málo 
o Silvestrovských a novoročních zvycích.

SILVESTR •	
Poslední prosincový den je zasvěcen 

památce papeže Silvestra I. – Svatý Silvestr 
I. (také Sylvestr) byl 33. papežem katolické 
církve. Jeho pontifikát trval od 31. ledna 314 do 
31. prosince 335. Dnes tolik oslavovaný svátek 
se původně nespojoval s žádnými zvyky a oby-
čeji. Datum 1. ledna sice jako první novoroční 
den přijali křesťané spolu s juliánským kalen-
dářem, ale konec kalendářního roku připadal 
během staletí v jednotlivých zemích na různá 
data, např. 1. březen, 25. březen, 25. prosinec. 

Silvestrovská noc získala na významu, 
až když se v průběhu 16. století ve většině 
západokřesťanských zemí ustálil kalen-
dář gregoriánský a Nový rok na 1. leden. 
Oslavy posledního dne neměly pro svůj 
pohanský původ velkou oblibu. Až teprve 
hospodářský rozvoj v 19. století proměnil 
silvestrovskou noc v jednu z nejbujnějších 
oslav roku.

NOVOROČENKy•	
Novoročenky u nás pravděpodobně 

zavedla šlechta díky její lenosti! Psal se rok 
Léta Páně 1827, když si hrabě Karel Chotek 
z Vojnína a Chotkova uvědomil, že ho už 

prostě nebaví vždy na konci roku navštěvo-
vat všechny své nesčetné známé a příbuzné, 
osobně jim potřást rukou a přát vše nejlepší 
do dalšího nového roku. Okruh jeho přátel 
nebyl malý, a tak se není čemu divit.

Jak vyřešit toto dilema? Hrabě se obával, 
že by mohl být ve vyšších společenských 
kruzích za nezdvořáka, což by určitě byl, 
nebýt jeho skvělého nápadu. Inu, tak ho 
napadlo, jak by tuto zapeklitou situaci mohl 

jednoduchým, leč originálním způsobem 
vyřešit.

U Josefa Berglera, tehdy vůbec prvního 
ředitele pražské kreslířské akademie, si 
hrabě Chotek z Vojnína a Chotkova nechal 
vyrobit gratulační lístky, které svým 
příbuzným a známým rozesílal poštou. Nu, 
a tak vzniklo první české novoroční blaho-
přání, které je i zároveň vánočním přáním, 
jenž je naše nynější novoročenka.

Na přelomu 19. a 20. století český 
grafik a malíř Viktor Stretti vepsal na 
novoroční blahopřání dvě francouz-
ská slova: „pour féliciter“ – v překladu 
znamenají „blahopřání k (k blahopřání, 
místo blahopřání)“, u nás již tradičně 
známá zkratka těchto slov. Nu, a PF byla 
na světě, zvolejme: HURÁ. Zajímavá je 
i ta skutečnost, že tato dvě písmenka jsou 
pouze naší specialitou, na novoročenkách 
z jiných zemí se tato zkratka neobjevuje. 
Používá se zkratka, PF ale i tvary zkratky 
p.f., P.F.

SILVESTROVSKé A NOVOROČNÍ •	
ZVyKy
Kdo by neznal pranostiku: „Jak na Nový 

rok, tak po celý rok“? Co to ale pro nás 
znamená?

Určitě bychom měli vynést všechny 
odpadkové koše, převléct dočista všechno 
povlečení v postelích, vyprat a vyžehlit 
prádlo, aby nikde nezůstal nějaký „rest“.

Rady pro všechny:
- Neservírujte na Nový rok drůbež, ať Vám 

neuletí štěstí!
- Na svátečním novoročním stole by naopak 

neměla chybět čočka, aby se rozmnožovaly 
peníze.
Ale co je nejdůležitější – buďme na sebe 

milí a hodní! Pokud se budete cítit šťastni 
tento den, pak by se Vám štěstí nemělo 
vyhýbat ani v novém roce.

Zdroj: www.ceske-tradice.cz
Ing. Jana Míková, Ph.D.

Silvestrovské a novoroční zvyky

Kostel sv. Jakuba v Plesné
24. prosince 22.00  
 (půlnoční)
25. prosince 9.00
26. prosince 9.00
30. prosince 9.00 (obnova 
 manž. slibů)
31. prosince 16.45
1. ledna 10.00

Kostel svatých Cyrila 
a Metoděje v Pustkovci
24. prosince 15.30  
 (mše sv. pro děti) 
 21.30 (půlnoční)
25. prosince 7.30, 9.00
26. prosince 9.00
30. prosince 7.30, 9.00 (obnova
  manž. slibů)
31. prosince 16.00
1. ledna 7.30, 9.00

Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie v Třebovicích
24. prosince 7.00 
 15.00 (předáváni 
 Bet. světla) 
 22.00 (půlnoční)
25. prosince 7.30, 9.30
26. prosince 7.30, 9.30
30. prosince 7.30, 9.30
31. prosince 16.00
1. ledna 7.30, 9.30

Seznam bohoslužeb
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Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa  8.00–12.00 a 13.00–16.00

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103
fax  599 423 109

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
Po–Pá 10.00–18.00
Sobota  8.00–14.00
Neděle 8.00–14.00

KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících říjnu až prosinci letošního roku oslavili nebo oslaví svá 
životní jubilea tito naši spoluobčané

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.
Komise pro občanské záležitosti

Václav VESELÝ

Terezie ŠIMLÍKOVÁ

Jan KUBICA

Veronika TRNKOVÁ

Petr GALLUS

Danuše SEDLÁKOVÁ

Marie HRUBÁ

Jiřina NAVRÁTILOVÁ

Ladislav PYŠ

Jindřiška 
CHMELÍČKOVÁ

Petr KLÍMEK

Ladislava JONCZYOVÁ 

Oldřich KRČMÁŘ

Drahomíra 
PROKOPOVÁ

Karel CIVÍN

Božena MUSÁLKOVÁ

Bořivoj HRUBÝ

Anna KOWALSKÁ

Jan PYŠ

Helena POLÁŠKOVÁ

Nabídka pro 
vlastníky půdy

Rodinná farma Švidrnochů z Poruby by tímto 
chtěla vlastníkům zemědělské půdy v Martinově dát 
nabídku na pronájem jejich pozemků do našeho uží-
vání. V současné době hospodaříme na 250 ha půdy 
a máme zájem si pronajmout i pozemky v Martinově. 
Máme zájem se sejít s každým vlastníkem a předsta-
vit naši farmu a podmínky případného pronájmu. 

Nabízíme Vám nadstandardní výši nájemného, 
seriozní jednání a samozřejmě řádnou péči o Vaši 
půdu. Pomůžeme Vám i s vyřízením Vašich nevypo-
řádaných majetkových podílů za co nejvýhodnějších 
podmínek.

Pokud Vás naše nabídka zaujala, prosím kon-
taktujte nás na tel. 724 234 308 nebo e-mailem na 
svidrnoch@centrum.cz. Více informací o naší farmě 
najdete na www.svidrnoch.com 

Na shledanou se těší 
Ing. Richard Švidrnoch


